
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  9/2010 - TP

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

161/2010

06/10/2010

BETHA SISTEMAS LTDA     (8088)LOTE:  1
1 Sistema de Contabilidade Pública com até 06 usuários simultâneos 950,00    11.400,0012,00    -

2 Sistema de Planejamento (PPA, LDO e LOA) com 01 usuário 247,00    2.964,0012,00    -

3 Sistema de Compras e Licitações com até 04 usuários simultâneos 360,00    4.320,0012,00    -

4 Sistema de Patrimônio com até 02 usuários simultâneos 180,00    2.160,0012,00    -

5 Sistema de Folha de Pagamento com até 03 usuários simultâneos 680,00    8.160,0012,00    -

6 Sistema de Tributação com até 09 usuários simultâneos 1.560,00    18.720,0012,00    -

7 Sistema de Atendimento ao Cidadão via internet sem limitação de
usuários

300,00    3.600,0012,00    -

8 Sistema de Escrituração Fiscal via internet sem limitação de usuários 810,00    9.720,0012,00    -

9 Sistema de Controle de Notas Fiscais Eletrônicas sem limitação de
usuários

1.100,00    13.200,0012,00    -

10 Sistema de Controle de Recursos Humanos com até 02 usuários
simultâneos

235,00    2.820,0012,00    -

11 Sistema de Ponto Eletrônico com até 02 usuários simultâneos 270,00    3.240,0012,00    -

12 Sistema de Protocolo via Internet com até 12 usuários simultâneos 266,00    3.192,0012,00    -

13 Sistema de Controle de Indicadores com até 10 usuários simultâneos 98,00    1.176,0012,00    -

14 Contabilidade Pública com até 04 usuários simultâneos 140,00    1.680,0012,00    -

15 Compras e Licitações com até 04 usuários simultâneos 70,00    840,0012,00    -

16 Contabilidade Pública com até 04 usuários simultâneos. 140,00    1.680,0012,00    -

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

161/2010
9/2010-TP
Tomada de Preço p/ Compras e Serviços
24/11/2010
24/11/2010e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

Contratação de empresa especializada para informatização da Administração Pública Municipal, exceto
Câmara de Vereadores, através de locação dos sistemas abaixo relacionados, específicos para gestão
pública municipal, com instalação, implantação e treinamento, já inclusas alterações legais e 
manutenções corretivas se houverem, e incluindo a migração de todos os dados dos sistemas ora em 
uso,  conforme Projeto Básico - ANEXO X, deste instrumento convocatório.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

SCHROEDER,   24   de  Novembro   de   2010.

--------------------------------------------------------------------------
ORLANDO TECILLA

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  9/2010 - TP

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

161/2010

06/10/2010

BETHA SISTEMAS LTDA     (8088)LOTE:  1
17 Compras e Licitações com até 04 usuários simultâneos. 70,00    840,0012,00    -

18 Contabilidade Pública com até 04 usuários simultâneos.. 140,00    1.680,0012,00    -

19 Compras e Licitações com até 04 usuários simultâneos.. 70,00    840,0012,00    -

20 Implantação dos sistemas e conversão dos dados 3.750,00    3.750,001,00    -

21 Treinamento In-Loco dos usuários 60,00    9.000,00150,00    -

22 Suporte Técnico  após implantação dos sistemas 60,00    7.200,00120,00    -

23 Diária para custeio de despesas de alimentação no suporte técnico,
quando exigida a presença do técnico

100,00    1.500,0015,00    -

24 Deslocamento no suporte técnico, quando exigida a presença do
técnico

0,60    7.200,0012.000,00    -

Total por Fornecedor: 120.882,00

Total Geral: 120.882,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.004.3.3.90.39.00.00.00.00 (184),  2.005.3.3.90.39.00.00.00.00 (197),  2.007.3.3.90.39.00.00.00.00 (213),
2.006.3.3.90.39.00.00.00.00 (221)

SCHROEDER,   24   de  Novembro   de   2010.

--------------------------------------------------------------------------
ORLANDO TECILLA

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL


